НОВОЛЯЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ
28 июля 2016 г.                                                                                            № 11/78

г.Новая Ляля

Об итогах проведения опроса общественного мнения по электоральной
активности и политической информированности избирателей

Новолялинского городского округа

Заслушав информацию председателя Комиссии Фёдоровой О.Н. об

итогах проведения опроса на территории Новолялинского городского

округа», Новолялинская районная территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1. Утвердить итоги проведенного опроса общественного мнения по

электоральной активности и политической информированности среди

избирателей Новолялинского городского округа (прилагаются).

2. Результаты опроса общественного мнения среди избирателей

Новолялинского городского округа обнародовать в средствах массовой

информации.

3. Направить настоящее решение органам местного самоуправления

Новолялинского городского округа.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте

Новолялинской районной территориальной избирательной комиссии

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Комиссии Фёдорову О.Н.

Председатель
Новолялинской районной

территориальной
избирательной комиссии

 Фёдорова О.Н.

Секретарь
Новолялинской районной

территориальной
избирательной комиссии

Морденко М.В.

2
УТВЕРЖДЕНО:

решением Новолялинской
районной территориальной
избирательной комиссии

от 28 июля 2016 года № 11/78

Итоги проведенного опроса

1. Ваш пол:
а) женский;
б) мужской;

150
111

2. Ваш возраст
а) от 18 до 25 года;
б) от 25 до 35 лет;
в) от 35 до 55 лет;
г) от 55 до 70 лет;
д) свыше 70 лет

30
33
103
70
25

3. Отметьте свой род занятий:
а) учащийся, студент
б) рабочий, специалист, служащий;
в) безработный;
г) пенсионер

36
136
3

86
4. Ходите ли Вы на выборы?
а) да;
б) нет;
в) периодически;
г) не вижу смысла в выборах;
д) хожу под давлением работодателя

167
22
55
10
7

5. Знаете ли Вы, какие выборы состоятся 18 сентября 2016 года ?
а) выборы депутатов Государственной Думы РФ
б) выборы депутатов Законодательного Собрания Свердловской области;
в) все, вышеперечисленные;
г) не знаю;

38
45
160
18

6. Ваше отношение к выборам депутатов Государственной Думы ФС
РФ, Законодательного Собрания Свердловской области, которые
состоятся 18  сентября 2016 года?
а) буду участвовать;
б) скорее буду участвовать;
в) скорее не буду участвовать;
г) затрудняюсь ответить

165
50
44
2

7. Из каких источников Вы получаете информацию о выборах,
политических партия и кандидатах?
а) газеты;
б) телевидение;
в) интернет;
г) листовки;
д) соседи, друзья, коллеги

147
166
55
61
100